

McNeil Denmark ApS

Bregnerødvej 133, 2
DK-3460 Birkerød

CVR-nr. 30 07 70 08
Central Business Registration no. 30 07 70 08

Årsrapport for 2015

Annual report for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den den 31 maj 2016

*Adopted at the annual general meeting on 31
May 2016*



Dirigent
Chairman

Indholdsfortegnelse***Contents***

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Påtegninger <i>Management's Statement and Auditors' Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Statement by management on the annual report</i>	1
Den uafhængige revisors erklæringer <i>Independent auditor's report</i>	2
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	5
Hoved- og nøgletal <i>Financial highlights</i>	6
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	8
Årsregnskab <i>Financial Statements</i>	
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	11
Resultatopgørelse 1. januari - 31. december 2015 <i>Income Statement 1 January - 31 December 2015</i>	22
Balance pr. 31. december 2015 <i>Balance Sheet at 31 December 2015</i>	23
Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i>	25

Disclaimer

The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.

Selskabsoplysninger
Company details

Selskabet
The company

McNeil Denmark ApS
Bregnerødvej 133, 2
DK-3460 Birkerød

Telefon: +4570205212

Tel:

Telefax: +4570205213

Fax:

Hjemmeside: www.mcneil.dk

Website:

CVR-nr.: 30 07 70 08

Central Business Registration no.:

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Financial year: 1 January - 31 December

Hjemsted: Rudersdal

Domicile:

Direktion
Executive board

Thomas Roat Jørgensen

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Advokat
Lawyers

NOVI Advokater
Strandgade 52
1401 København

Pengeinstitut
Bank

Nordea Bank Danmark A/S
Slotsgate 44
3400 Hillerød

Generalforsamling
General meeting

Ordinær generalforsamling afholdes den 31 maj 2016, på selskabets adresse.

The annual general meeting is held at the company's address on 31 May 2016.

Hoved- og nøgletal

Financial highlights

Det har ikke været muligt at tilpasse sammenligningstal for resultatopgørelsen for 2014 og tidligere år, som følge af, at en væsentlig del den forretningsmæssige aktivitet, der er tilført pr 1. januar 2015, ikke har været drevet i en selvstændig juridisk enhed forud for tilførslen.

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

It has not been possible to adapt the comparative figures for the income statement for 2014 and previous years, as a significant part of the business activity that is applied per 1 January 2015, has not been run in a separate legal entity prior to the merger.

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights.

	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
<i>Key figures</i>					
Resultat					
<i>Profit/loss</i>					
Nettoomsætning	258.242	247.935	242.844	240.162	272.260
<i>Revenue</i>					
Bruttoresultat	105.515	107.375	102.327	110.775	122.474
<i>Gross profit</i>					
Resultat af ordinær primær drift	20.128	17.926	12.576	11.073	10.906
<i>Operating profit/loss</i>					
Resultat af finansielle poster	-759	-3	-58	-149	160
<i>Result of net financials</i>					
Årets resultat	15.206	13.142	93.378	10.803	11.253
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
<i>Balance sheet</i>					
Balancesum	217.043	215.751	197.029	177.944	165.342
<i>Balance sheet total</i>					
Investering i materielle anlægsaktiver	0	0	0	0	-1
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Egenkapital	188.222	172.871	159.761	67.300	56.991
<i>Equity</i>					
Antal medarbejdere	18	18	18	18	22
<i>Number of employees</i>					

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Nøgletal					
<i>Financial ratios</i>					
Bruttomargin	40,9%	43,3%	42,1%	46,1%	45,0%
<i>Gross margin</i>					
Soliditetsgrad	86,7%	80,1%	81,1%	37,8%	34,5%
<i>Solvency ratio</i>					
Forrentning af egenkapital	8,4%	7,9%	82,2%	17,4%	22,0%
<i>Return on equity</i>					
Overskudsgrad	7,8%	7,2%	5,2%	4,6%	4,0%
<i>Profit Margin</i>					
Afkastningsgrad	9,3%	8,3%	6,4%	6,2%	6,6%
<i>Return on assets</i>					

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.
The financial ratios are calculated in accordance with the Danish Society of Financial Analysts' recommendations and guidelines. For definitions, see the summary of significant accounting policies.

Ledelsesberetning *Management's Review*

Selskabets væsentligste aktiviteter

På det danske marked sælger McNeil Denmark ApS ikke-receptpligtig medicin til grossister, apoteker og dagligvarehandlen samt forskellige tenders til det danske sygehusvæsen. I 2015 havde selskabet en markedsandel på 40,4 % inden for håndkøbskategorien på det danske marked, hvilket er en vækst på 18 % i forhold til 2014. Trods forskellige markedsudfordringer for McNeil Denmark ApS, er det finansielle grundlag stadig yderst stærkt.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

2016 forventes at blive et udfordrende år for den danske forretning, men den overordnede forventning er positiv på grundlag af den forventede vækst fra eksisterende varemærker.

The Company's business activities

In the Danish market, McNeil Denmark ApS sells non-prescription drugs to wholesalers, pharmacies and retail trade as well as various tenders to the Danish hospitals. In 2015, the Company had a market share of 40.4 % in the non-prescription pharmaceuticals category on the Danish market, which is an increase of 18 % compared to 2014. Despite various market challenges for McNeil Denmark ApS, the financial base remains extremely strong.

Post balance sheet events

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

The company's likely future development including special assumptions and uncertain factors

2016 is expected to be a challenging year for the Danish business but the overall outlook is positive as a result of anticipated growth from existing brands.

Ledelsesberetning

Management's Review

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Med udgangspunkt i vores "conduct of policy" udvikler, registrerer, markedsfører og sælger vi produkter af høj kvalitet, der forbedrer livskvaliteten ved på bedste vis at forebygge, helbrede og lindre. Vi har fokus på at give vores samarbejdspartnere de bedste betingelser. Det gælder særligt patienter, læger, sygeplejersker og behandlere i øvrigt, men også leverandører, producenter, myndighederne og samfundet. Vi vil være nr. 1 inden for vores fokusområder ved at udbyde og tilbyde de bedste produkter i den bedste kvalitet.

Udvikling i året

Fra den 1. januar 2015 blev helejede datterselskab McNeil Esbjerg ApS fusioneret ind i McNeil Denmark ApS. Samlede aktiver for McNeil Esbjerg 2014/12/31 var 5,6 mio. DKK.

Selskabets resultat før skat udgør DKK 19,4 mio., en stigning på DKK 1.4 mio. i forhold til 2014.

Risikoforhold

Valutarisici

Selskabets produkter indkøbes og sælges primært i dansk valuta, hvorfor valutarisici er elimineret.

The year at a glance and follow-up on expectations expressed last year

Based on our "conduct of policy", we develop, register, market and sell high quality products that improve quality of life by the best possible prevention, cure and relief. We focus on providing our business partners with the best possible conditions. This applies especially to patients, doctors, nurses and other therapists, but also to suppliers, producers, authorities and society. We want to be a leader within our focus areas by offering the best products of the highest quality.

Development in the year

From 1. January 2015 the wholly owned subsidiary McNeil Esbjerg ApS was merged into McNeil Denmark ApS. Total assets for McNeil Esbjerg 2014-12-31 were DKK 5.6 million.

The profit of McNeil Denmark ApS before tax for the year amounts to DKK 19,4 million, which is an increase of DKK 1.4 million compared to 2014.

Risks

Currency risks

The Company's products are primarily bought and sold in Danish currency, and therefore foreign exchange risks have been eliminated.

Ledelsesberetning
Management's Review

Miljøforhold

Produktionen finder ikke sted i Danmark: hovedparten af medikamenterne indkøbes i emballage beregnet til det danske marked, mens de fleste af forbrugsprodukterne indkøbes i nordisk emballage. Destruktion af udløbet medicin og overskudsmedicin foretages af Kommunekemi i overensstemmelse med de standarder, som eksisterer for industrien.

Forskning og udvikling

Johnson & Johnson, herunder McNeil, investerer world-wide hvert år betydelige summer i forskning og udvikling af nye produkter.

The environment

No production takes place in Denmark: most of the drugs are bought in packaging designed for the Danish market, whereas most of the consumer products are bought in Nordic packaging. Destruction of expired and surplus drugs is carried out by Kommunekemi in accordance with the industry standards.

Research and development

Each year, Johnson & Johnson, including McNeil, makes considerable investments worldwide in research and development of new products.

Hoved- og nøgletaloversigt
Financial Highlights

Forklaring af nøgletal.
Definitions of financial ratios.

Bruttomargin	Bruttoresultat x 100 / Nettoomsætning
<i>Gross margin ratio</i>	<i>Gross Profit x 100 / Revenue</i>
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
<i>Solvency ratio</i>	<i>Equity at year end x 100 / Total assets</i>
Forrentning af egenkapital	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital
<i>Return on equity</i>	<i>Net profit for the year x 100 / Average equity</i>
Overskudsgrad	Resultat før finansielle poster x 100 / Nettoomsætning
<i>Profit Margin</i>	<i>Profit before financials x 100 / Revenue</i>
Afkastningsgrad	Result før finansielle poster x 100 / Samlede aktiver
<i>Return on assets</i>	<i>Profit before financials x 100 / Total assets</i>

Resultatopgørelse 1. januari - 31. december 2015*Income Statement 1 January - 31 December 2015*

	<u>Note</u>	<u>2015</u> TDKK	<u>2014</u> TDKK
Nettoomsætning <i>Revenue</i>		258.242	247.935
Vareforbrug <i>Cost of sales</i>		-152.727	-140.560
Bruttoresultat <i>Gross profit</i>		<u>105.515</u>	<u>107.375</u>
Distributionsomkostninger <i>Distribution costs</i>		-78.000	-82.569
Administrationsomkostninger <i>Administrative costs</i>		-7.387	-6.880
Resultat af ordinær primær drift <i>Operating profit/loss</i>		<u>20.128</u>	<u>17.926</u>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>		0	-41
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	1	104	92
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>	2	-863	-54
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		<u>19.369</u>	<u>17.923</u>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	3	-4.163	-4.781
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		<u><u>15.206</u></u>	<u><u>13.142</u></u>
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		0	-41
Overført overskud <i>Retained earnings</i>		15.206	13.183
		<u><u>15.206</u></u>	<u><u>13.142</u></u>

Balance pr. 31. december 2015
Balance Sheet at 31 December 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> TDKK	<u>2014</u> TDKK
Aktiver			
<i>Assets</i>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>			
Materielle anlægsaktiver	4	<u>0</u>	<u>0</u>
<i>Tangible assets</i>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	0	5.536
<i>Investments in subsidiaries</i>			
Finansielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>5.536</u>
<i>Fixed asset investments</i>			
Anlægsaktiver i alt		<u>0</u>	<u>5.536</u>
<i>Fixed assets total</i>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		39.179	35.317
<i>Trade receivables</i>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		176.648	168.992
<i>Receivables from Group enterprises</i>			
Udskudt skatteaktiv		10	3.078
<i>Deferred tax asset</i>			
Periodeafgrænsningsposter		0	25
<i>Prepayments</i>			
Tilgodehavender		<u>215.837</u>	<u>207.412</u>
<i>Receivables</i>			
Likvide beholdninger		<u>1.206</u>	<u>2.803</u>
<i>Cash at bank and in hand</i>			
Omsætningsaktiver i alt		<u>217.043</u>	<u>210.215</u>
<i>Current assets total</i>			
Aktiver i alt		<u>217.043</u>	<u>215.751</u>
<i>Assets total</i>			

Balance pr. 31. december 2015*Balance sheet at 31 December 2015*

	<u>Note</u>	<u>2015</u> TDKK	<u>2014</u> TDKK
Passiver			
<i>Liabilities and equity</i>			
Selskabskapital <i>Share capital</i>		125	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		0	3.183
Aktiebaseret aflønning <i>Share-based payments</i>		1.054	908
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		187.043	168.655
Egenkapital <i>Equity total</i>	6	<u>188.222</u>	<u>172.871</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		7.713	6.594
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to Group enterprises</i>		9.392	24.445
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		1.274	1.049
Anden gæld <i>Other payables</i>		10.442	10.792
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Short-term debt</i>		<u>28.821</u>	<u>42.880</u>
Gældsforpligtelser i alt <i>Debt total</i>		<u>28.821</u>	<u>42.880</u>
Passiver i alt <i>Liabilities and equity total</i>		<u>217.043</u>	<u>215.751</u>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingencies and other obligations</i>	7		
Medarbejderforhold <i>Staff</i>	8		
Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership</i>	9		

Noter til årsrapporten
Notes to the annual report

	<u>2015</u> TDKK	<u>2014</u> TDKK
1 Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Interest received from Group enterprises</i>	0	2
Vautakursgevinster <i>Exchange adjustments</i>	104	90
	<u>104</u>	<u>92</u>
2 Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>		
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	701	0
Valutakurstab <i>Exchange loss</i>	162	54
	<u>863</u>	<u>54</u>
	<u>2015</u> TDKK	<u>2014</u> TDKK
3 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	4.744	1.049
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	-32	3.596
Regulering af skat vedrørende tidligere år <i>Adjustment of tax concerning previous years</i>	-549	136
	<u>4.163</u>	<u>4.781</u>

Noter til årsrapporten
Notes to the annual report

4 Materielle anlægsaktiver
Tangible assets

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
Kostpris 1. januar 2015 <i>Cost at 1 January 2015</i>	332
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-160
Kostpris 31. december 2015 <i>Cost at 31 December 2015</i>	172
Ned- og afskrivninger 1. januar 2015 <i>Impairment losses and depreciation at 1 January 2015</i>	332
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-160
Ned- og afskrivninger 31. december 2015 <i>Impairment losses and depreciation at 31 December 2015</i>	172
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 <i>Carrying amount at 31 December 2015</i>	0

Noter til årsrapporten
Notes to the annual report

	2015 TDKK	2014 TDKK
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar 2015 <i>Cost at 1 January 2015</i>	2.351	2.351
Nettoeffekt ved fusion <i>Net effect from merger</i>	-2.351	0
Kostpris 31. december 2015 <i>Cost at 31 December 2015</i>	<u>0</u>	<u>2.351</u>
Værdireguleringer 1. januar 2015 <i>Revaluations at 1 January 2015</i>	3.185	3.226
Nettoeffekt ved fusion <i>Net effect from merger</i>	-3.185	0
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-41
Værdireguleringer 31. december 2015 <i>Revaluations at 31 December 2015</i>	<u>0</u>	<u>3.185</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 <i>Carrying amount at 31 December 2015</i>	<u><u>0</u></u>	<u><u>5.536</u></u>

Noter til årsrapporten
Notes to the annual report

6 Egenkapital
Equity

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>	Aktiebaseret aflønnig <i>Share-based payments</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2015 <i>Equity at 1 January 2015</i>	125	3.183	908	168.654	172.870
Nettoeffekt som følge af fusion og virksomhedskøb efter sammen- lægningsmetoden <i>Net effect from merger and acquisition under the uniting of interests method</i>	0	-3.183	0	3.183	0
Korrigeret egenkapital pr. 1. januar 2015 <i>Adjusted equity at 1 January 2015</i>	125	0	908	171.837	172.870
Overforsler, reserver <i>Transfers, reserves</i>	0	0	146	0	146
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	0	15.206	15.206
Egenkapital 31. december 2015 <i>Equity at 31 December 2015</i>	125	0	1.054	187.043	188.222

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Contingencies and other obligations

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnittlig årlig ydelse på TDKK 557. Leasingkontrakterne har restløbetid på op til 47 måneder med en samlet restleasingydelse på TDKK 1.588.

The company has entered into operation leases with an average lease payment of DKK 557k. The remaining period to maturity on the leases is up to 47 months, and the remaining lease payment totals DKK 1.588k.

Selskabet har indgået en huslejeaftale, hvori selskabet har en omkostning i opsigelsesperioden på TDKK 739.

The Company has entered into a property rent agreement in which the Company agrees to pay DKK 739k in the termination period.

Selskabet er sambeskattet med øvrige datterselskaber. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter, kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige indkomst eller af tilbageholdte kildeskatter ville endvidere kunne medføre en ændring i selskabets hæftelese.

The company is taxed jointly with other subsidiaries. The Company shall be liable jointly and severally with the other companies in the joint taxation of Danish corporate taxes, withholding taxes on dividends, interest and royalties in the joint taxation. Any subsequent corrections of taxable income or withholding taxes would also be able to cause a change in the company's liability.

Noter til årsrapporten
Notes to the annual report

	<u>2015</u> TDKK	<u>2014</u> TDKK
8 Medarbejderforhold		
<i>Staff</i>		
Lønninger	13.385	13.770
<i>Wages and Salaries</i>		
Pensioner	1.829	1.749
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	81	113
<i>Other social security expenses</i>		
Andre personaleomkostninger	581	788
<i>Other staff expenses</i>		
	<u>15.876</u>	<u>16.420</u>
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
<i>Wages and Salaries, pensions, other social security expenses and other staff expenses are recognised in the following items:</i>		
Distributionsomkostninger	14.708	15.232
<i>Distribution expenses</i>		
Administrationsomkostninger	1.168	1.188
<i>Administrative expenses</i>		
	<u>15.876</u>	<u>16.420</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>18</u>
<i>Average number of employees</i>		

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3, er vederlaget til direktionen udeladt.
According to section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act, remuneration to the Executive Board has not been disclosed.

9 Nærtstående parter og ejerforhold
Related parties and ownership

Bestemmende indflydelse
Controlling interest

Cilag Holding AG, Schweiz, Switzerland

Umiddelbart moderselskab
Immediate Parent Company

Johnson & Johnson, New Jersey, USA

Ultimativt moderselskab
Ultimate Parent Company

Noter til årsrapporten
Notes to the annual report

9 Nærtstående parter og ejerforhold (Fortsat)
Related parties and ownership (continued)

Grundlag
Basis

Øvrige nærtstående parter
Other related parties

Thomas Roat Jørgensen

Direktion
CEO

Ejerforhold
Ownership

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

According to the company's register of shareholders, the following shareholder holds a minimum of 5% of the voting rights or a minimum of 5% of the share capital:

Cilag Holding AG, Schweiz, Switzerland